
č.j. 1791/2020-SML 

Memorandum o spolupráci 
 při přípravě revitalizace toku Třebůvka v úseku km 18.300 - 19.380, 

Hraničky – Vranová Lhota 
uzavřené dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 

1. Obec Vranová Lhota 
zastoupená:    
IČ:   00277584  
se sídlem:  Vranová Lhota 61, 571 01 Vranová Lhota 
 
(dále jen „obec Vranová Lhota“) 
 

2. Město Loštice 
zastoupená:    
IČ:   00302945  
se sídlem:  Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice 
 
(dále jen „město Loštice“) 
 

3. Obec Moravičany 
zastoupená:    
IČ:   00303046  
se sídlem:  Moravičany 67, 789 82 Moravičany 
 
(dále jen „obec Moravičany“) 
 

4. Povodí Moravy, s. p. 
zastoupený:     
IČ:   70890013 
se sídlem:  Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 
(dále jen „Povodí“) 
 
všichni společně též „smluvní strany“ 
 
 
 

I. 
Preambule 

 
1.1 Smluvní strany uzavírají toto memorandum s cílem zajistit koordinaci příprav investiční akce 

spočívající v revitalizaci toku Třebůvka v úseku km 18.300 - 19.380, Hraničky – Vranová 
Lhota, dále jen „revitalizační opatření“. Smluvní strany hodlají v budoucnu společně 
postupovat způsobem, který zajistí efektivní postup při přípravě revitalizačních opatření na 
katastrálním území Vranová, Pěčíkov, a taktéž při jejich samotné výstavbě. 
 
 

II. 
Zajištění přípravy 

 

 
2.1 Smluvní strany jsou si vědomy, že si zajištění revitalizačního opatření vyžádá zajištění 

majetkových práv ke značnému množství pozemků, které budou revitalizačním opatřením 
dotčeny. Strany prohlašují, že hodlají poskytnout k realizaci pozemky, které jsou ve vlastnictví 
obce Vranová Lhota, a ve vlastnictví ČR – s právem hospodaření pro Povodí. 

 
2.2 Smluvní strany si jsou vědomy nezastupitelné role veřejnosti. Smluvní strany budou aktivně 

vytvářet příležitosti k zapojení veřejnosti do přípravy a projednávání konkrétních návrhů 
revitalizačních opatření. 



 

 
2.3 S ohledem na skutečnost, že připravovaná revitalizační opatření budou budována ve prospěch 

občanů obce Vranová Lhota, města Loštice a obce Moravičany, se tyto zavazují respektovat 
a uplatňovat návrhy revitalizačních opatření při pořizování územně plánovací dokumentace 
a jejich změn s cílem zajistit plynulou přípravu a minimalizovat příp. náklady.   
 

2.4 Projektovou přípravu zajišťuje Povodí, Obec Vranová Lhota, Město Loštice a Obec Moravičany 
budou průběžně informovány prostřednictvím odpovědného zástupce dle článku IV. 
memoranda. 
 

2.5 Zvolená varianta revitalizačního opatření bude smluvními stranami odsouhlasena 
po vyhodnocení efektivity a proveditelnosti. Smluvní strany se dohodly, že důraz bude kladen 
zejména na zlepšení vodního režimu krajiny a složitost majetkoprávního vypořádání 
souvisejícího s realizací revitalizačního opatření.  
 

2.6 Po odsouhlasení konečného návrhu projektu revitalizačního opatření ze strany obce Vranová 
Lhota, města Loštice a obce Moravičany zajistí Povodí administraci dotačního procesu 
a v případě poskytnutí dotačních prostředků i realizaci revitalizačního opatření. 
 

  
III. 

Náklady na přípravu a realizaci  
 
3.1 Smluvní strany si jsou vědomy, že revitalizační opatření na katastrálním území Vranová a  

Pěčíkov nelze realizovat pouze z vlastních prostředků smluvních stran. Smluvní strany proto 
předpokládají financování příprav a realizace protipovodňových opatření z těchto zdrojů: 
a) zdroje operačních programů – zejména OPŽP, 
b) vlastní zdroje obce Vranová Lhota, 
c) vlastní zdroje města Loštice 
d) vlastní zdroje obce Moravičany 
e) vlastní zdroje Povodí, 
f) jiné zdroje. 
 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že hodlají poskytnout pozemky, které jsou ve vlastnictví obce 
Vranová Lhota, a ve vlastnictví ČR – s právem hospodaření pro Povodí, za účelem realizace 
navrhovaných revitalizačních opatření.  
 

3.3 V případě, že bude nezbytné pro realizaci revitalizačních opatření zajistit práva k pozemkům 
jiných osob, tj. výkup pozemků či jiná věcná práva, budou tyto dojednány a zajištěny obcí 
Vranová Lhota. Smluvní strany se dohodly, že úhradu nákladů na zajištění těchto práv 
k pozemkům jiných osob se pokusí zajistit prostřednictvím operačního programu zvoleného 
k financování revitalizačních opatření. Náklady na zajištění předmětných práv k pozemkům 
nehrazené z operačního programu či jiných zdrojů uvedených v čl. III. odst. 3.1 písm. a) a d) 
uhradí obec Vranová Lhota z vlastních zdrojů. 
 

3.4 Zajištění povinné spoluúčasti příjemce dotace bude u revitalizačního opatření smluvními 
stranami dohodnuto dle specifik předmětné revitalizace toku, její budoucí správy a podmínek 
zvoleného dotačního titulu. 
 

3.5 V rámci přípravy a realizace revitalizačního opatření mohou vzniknout tzv. neuznatelné 
náklady, tj. náklady, které nebude možno zahrnout do financování z  vybraného dotačního 
titulu. Povodí hodlá vynaložit veškeré možné úsilí pro získání maximálního pokrytí nákladů 
revitalizačního opatření z dotací OPŽP. Pokud přes vynaložené úsilí dojde ke vzniku 
neuznatelných nákladů, bude jejich rozdělení řešeno dohodou smluvních stran.  
 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnost, že připravované revitalizační opatření 
zlepší ochranu obce Vranová Lhota, města Loštice a obce Moravičany a jejích obyvatel 
před důsledky povodní i sucha, poskytne obec Vranová Lhota ze svých zdrojů účelovou dotaci 
na místní poplatky (např. poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek za zvláštní 
užívání komunikace apod.) v případě, kdy by takový poplatek byl Povodí z důvodu realizace 
revitalizačního opatření vyměřen. 



 

 
 

IV. 
Jednání smluvních stran 

 
4.1 Každá ze smluvních stran se zavazuje pověřit svého odpovědného zástupce.  

 
4.2 Zástupci budou projednávat zejména: 

a) harmonogram příprav, 
b) konkrétní technické řešení revitalizačního opatření a jejich případné změny, a to vč. 

projednání nezbytné smluvní úpravy, 
c) způsob informování a projednávání s veřejností, neziskovými organizacemi a dalšími 

dotčenými subjekty, 
d) další otázky související s přípravou revitalizačního opatření. 
 

4.3 Zástupci můžou uplatňovat písemné připomínky v rámci projednávání územně plánovací 
dokumentace a jejich změn souvisejících s revitalizačním opatřením, které jsou předmětem 
memoranda. 

 
 
 

Článek V. 
Aktualizace a zánik závazků  

 
5.1 Toto memorandum lze změnit nebo ukončit dohodou smluvních stran. 
 
5.2 Obec Vranová Lhota, město Loštice a obec Moravičany se zavazují uhradit Povodí společně 

celkem polovinu nákladů prokazatelně vynaložených Povodím na projektovou přípravu 
revitalizačního opatření od uzavření této smlouvy do jejího vypovězení, resp. do ukončení 
přípravy, pokud: 

 
(i) bude smlouva vypovězena z důvodu výše neuznatelných stavebních nákladů 
nebo povinné spoluúčasti příjemce ze strany poskytovatele dotace, na jejichž pokrytí 
se smluvní strany nedohodnou, nebo 
(ii) bude příprava ukončena z důvodu, že obec Vranová Lhota, město Loštice nebo obec 
Moravičany nemohou či nemají zájem dostát svým prohlášením deklarovaným v memorandu. 
 

5.3 Obec Vranová Lhota, město Loštice a obec Moravičany se zavazují společně uhradit Povodí 
jednu polovinu z prokazatelně vynaložených nákladů na projektovou přípravu, 
a to následovně: každá obec se zavazuje uhradit 1/3 závazku uvedeného v předchozí větě.  

 
5.4 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě úhrady poloviny nákladů dle odstavce 2 tohoto 

článku ze strany obce Vranová Lhota, města Loštice a obce Moravičany jim vzniká nárok 
na bezúplatné postoupení licence k projektové dokumentaci, ve stavu k okamžiku podání 
výpovědi smlouvy, tak aby mohla případně celý či část projektu realizovat sama. 
 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Toto memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Konkrétní práva  

či povinnosti smluvních stran budou upraveny dalšími smlouvami dle postupu příprav 
opatření. Tyto smlouvy budou upravovat zejména financování a investorství opatření, jeho 
vlastnický režim a podmínky údržby.  

 
6.2 Toto memorandum je vyhotoveno v šesti stejnopisech, z nichž Povodí Moravy obdrží 

3 vyhotovení, každá obec po 1 vyhotovení. 
 
6.3 Toto memorandum nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu všemi smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 



 

6.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv  
na postup příprav opatření. 

 
6.5 Obec Vranová Lhota, město Loštice a obec Moravičany jsou srozuměny s tím, že Povodí 

je povinno zveřejnit obraz memoranda a jeho případných změn (dodatků) a dalších 
dokumentů od tohoto memoranda odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění memoranda 
a metadat v registru smluv zajistí Povodí. Povodí má právo toto memorandum zveřejnit rovněž 
v pochybnostech o tom, zda toto memorandum zveřejnění podléhá či nikoliv. 
Povodí současně upozorňuje obec Vranová Lhota, město Loštice a obec Moravičany, 
že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá memorandum účinnosti dnem 
uveřejnění, o čemž budou strany informovány. 
 

 
Toto memorandum bylo schváleno na  jednání zastupitelstva obce Vranová Lhota konaném dne 22. 7. 
2020 Usnesením č.7. 
Toto memorandum bylo schváleno na 37. jednání Rady města Loštice konaném dne 3.8.2020 
usnesením č. 37/1041. 
Toto memorandum bylo schváleno na jednání zastupitelstva obce Moravičany konaném dne 27. 4. 
2020 Usnesením č. 9. 
 
 
 
 

Ve Vranové Lhotě dne 18. 08. 2020       V Moravičanech dne 18. 08. 2020 
 
 
 
 
……………………………..                    .……….………………………..  

                                            
starostka obce Vranová Lhota                         starosta obce Moravičany 
 
 
 

V Lošticích dne 18. 08. 2020         V Brně dne 10. 09. 2020 
 
 
 
 
……………………………..                    .……….………………………..  

                              
       starostka města Loštice                    generální ředitel 
 


